[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.04.2021  № 229/22
О  формировании Молодежного парламента при Совете депутатов городского округа Лотошино
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав информацию председателя Совета депутатов городского округа Лотошино о формировании Молодежного парламента при Совете депутатов городского округа Лотошино в целях обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления городского округа Лотошино и молодыми гражданами, содействия в деятельности органов местного самоуправления по вопросам молодежной политики, решения актуальных социальных проблем и общественно-политических вопросов с учетом мнения молодых людей, проживающих на территории городского округа Лотошино, в связи с истечением срока полномочий членов Молодежного парламента при Совете депутатов Лотошинского муниципального района, на основании письма Комитета по делам молодежи и спорта Московской областной Думы от 01.03.2021 №Д-20-67исх, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л:
1.  Внести изменения в Положение о Молодежном парламенте при Совете депутатов Лотошинского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 15.11.2018 №499/49, заменив слова «Лотошинского муниципального района» словами «городского округа Лотошино».
2. Утвердить дату проведения Единого дня голосования в Молодежный парламент –  10 апреля  2021 года с 8:00 часов до 20:00 часов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                        П.И. Романюк
      Разослать: депутатам – 19 экз., Долгасовой Е.Л., отделу по культуре, делам молодежи, спорту и туризму, прокурору Лотошинского района, в дело.